
Technické informace pro skladování pryží, technický p edpis 3.11.2
GMS, velkoobchod, s.r.o.

Tnickéormace Skladovací podmínky pryžových výrobk  jsou ur eny v DIN 7716.
Technické informace
•Topení:
„Ve vytáp ném skladovacím prostoru je t eba gumové a kau ukové výrobky chránit p ed
zdrojem tepla.
Vzdálenost mezi zdrojem tepla a skladovaným zbožím musí být minimáln  1 m. U
oh ívání prostoru v trem je t eba dodržovat v tší vzdálenost.“

•Teplota skladu:
Doporu ená a ideální teplota pro skladování  gumových výrobk  je +10 °C až  – 20 °C.

•Vlhkost:
„Uskladn ní ve vlhkých prostorách je t eba se vyhnout. Je t eba dbát na to, aby nedošlo
ke kondenzaci.
Nejvhodn jší je relativní vlhkost pod 65 %.“

•Osv tlení:
„Výrobky se musí chránit p ed sv tlem, obzvlášt  p ed p ímým slune ním zá ením a

es silným um lým osv tlením s podílem ultrafialového zá ení.
Okna skladovacích prostor  je z tohoto d vodu eba chránit erveným nebo oranžovým
(v žádném p ípad  modrým) ochranným nát rem.

ednostn  užívat osv tlení s normálními žárovkami.“

•Kyslík a ozon:
„Výrobky je t eba chránit p ed vým nou vzduchu, p edevším p ed pr vanem, a sice
zabalením, uskladn ním ve vzduchot sných nádobách nebo pomocí jiných prost edk .
Toto se týká p edevším výrobk  s v tšími povrchy v pom ru k objemu, nap .
pogumované látky nebo bun naté výrobky.
Protože ozon je obzvlášt  škodný, nesmí skladovací prostory obsahovat žádná za ízení,
která ozon produkují, jako nap . elektromotory nebo jiné p ístroje, které produkují jiskry
nebo jiné elektrické výboje.
Topné plyny a páry, které prost ednictvím fotochemických proces  vedou k tvo ení
ozonu, by se m ly odstranit.“

•Skladování a manipulace:
Výrobky by m ly z stat ve skladu co možná nejkratší dobu. P i dlouhodobém skladování
je t eba dbát na to, aby byly nové výrobky skladovány odd len  od starších.

Ur ité kovy, obzvlášt  m  a mangan, p sobí škodliv  na gumové výrobky. Proto se
nesmí tyto výrobky skladovat v kontaktu s t mito kovy, nýbrž musí se chránit obalem
nebo uzáv rem s vrstvou vhodného materiálu.
Vhodné jsou nap . antistatické fólie nebo sá ky z papíru, polyethylenu nebo polyamidu
(nylonu).



Materiály nádob balicího a krycího materiálu nesmí obsahovat, žádné škodlivé ástky,
nap . m  nebo m né slitiny, benzín, olej apod. Fólie obsahující zm ovadla se
nesmí k balení používat.
Pokud jsou výrobky poprášeny, nesmí prášek obsahovat žádné škodlivé áste ky.
Vhodné materiály k poprášení jsou mastek v prášku, plavená k ída, jemnozrnný slídový
prášek a rýžový škrob.

• išt ní a údržba:
išt ní gumových výrobk  lze provád t mýdlem nebo teplou vodou.
isté výrobky je t eba sušit p i prostorové teplot .

Po delším uskladn ní (6 až 8 m síc ) lze produkty o istit 1,5 %-ním roztokem
hydrouhli itanu sodného.
Zbytky istící tekutiny je t eba opláchnout vodou. Ú inné a obzvlášt  ochranné istící
prost edky jsou doporu ené výrobcem.
Rozpoušt dla jako trichloretylen, tetrachlormetan jakož i uhlovodík se nesmí k išt ní
užívat.
Dále se zakazuje používání ostrých p edm , drát ných kartá , brusného papíru atd.
Gumová kovová spojení je nutno istit sm sí glycerinu a lihu (1:10).
Pokud je nutná dezinfekce, pak je možno ji provést až po d kladném vy išt ní
gumových produkt .
Dezinfek ní prost edek nepoužívat zárove  jako istící prost edek.

i volb  dezinfek ního prost edku je t eba dbát na jeho snášenlivost s gumou.
Obzvlášt  prost edky odšt pující kyslík nebo halogen jako nap . manganistan draselný
nebo chloran vápenatý mohou být škodlivé p edevším u tenkost nných produkt .

•Ostatní:
„Roztoky, paliva, mazadla, chemikálie, kyseliny, dezinfek ní prost edky a pod. se nesmí
uchovávat ve skladovacím prostoru.HANSA-FLEX hadicová potrubí
Kau ukové roztoky je t eba usklad ovat ve zvláštních prostorách za dodržování

edních p edpis  o skladování a p eprav  ho lavých tekutin.“


